

ZESPÓŁ SZKÓŁ W BARWICACH  
ul. Moniuszki 12  
78-460 BARWICE  
tel. (094) 373-22-12 fax: 094-13-62-433

KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE  
BIURO KURATURY W KOSZALINIE

15. 03. 2017

PROTEST

pracowników Zespołu Szkół w Barwicach

Barwice, 13.03.2017 r.

KURATORIUM OŚWIATY  
w Szczecinie

14-03-2017

ETARIAT

w sprawie proponowanej struktury szkół na terenie gminy Barwice

10/2017

W związku z uchwałą Rady Miejskiej w Barwicach nr XXVII/146/2017 z dnia 15.02.2017r. zaakceptowanej przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty składamy stanowczy sprzeciw wobec proponowanych rozwiązań.

Aktualnie w Zespole Szkół funkcjonuje Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące. Z przyczyn demograficznych nie będzie prowadzony nabór do klasy pierwszej LO, a w związku z wprowadzaną reformą również do klas pierwszych Gimnazjum.

Budynek Zespołu Szkół powstał w 2003r. , a w 2005 r. dobudowana została sala gimnastyczna. Aktualnie dysponujemy 20 wyposażonymi salami dydaktycznymi, dwoma świetlicami, biblioteką z czytelnią i pełnowymiarową salą gimnastyczną. Planowane przez władze samorządowe wygaszanie Gimnazjum bez jakiegokolwiek przekształcenia nie tylko zaprzepaszcza dorobek naszej szkoły, ale przede wszystkim pogarsza warunki nauki na terenie naszej gminy. W każdej ze Szkół Podstawowych przekształconych w szkoły ośmioletnie doprowadza to do sytuacji, w której liczba oddziałów będzie większa od liczby pomieszczeń szkolnych. Konieczność adaptacji świetlic czy pomieszczeń gospodarczych na sale dydaktyczne przy jednoczesnym opuszczeniu nowoczesnego i wyposażonego budynku Zespołu Szkół o wartości 13 mln złotych jest niezrozumiałe dla rodziców, uczniów naszej szkoły oraz jej pracowników.

Podczas Sesji Rady Miejskiej w Barwicach w dniu 29.11.2016r. zastępca Burmistrza Barwic Pan Piotr Sadura przedstawił kompleksową koncepcję funkcjonowania oświaty na terenie naszej gminy, w której m.in. opisano funkcjonowanie Szkoły Podstawowej nr 2 w Barwicach z oddziałami gimnazjalnymi. Koncepcja ta zawierała bardzo szczegółowe wyliczenia ekonomiczne, demograficzne oraz opisywała szczegóły poprawy warunków nauki dla uczniów z terenu naszej gminy. Wszystkie kolejne, pojawiające się koncepcje, nie tylko nie zawierały takich danych ale były przede wszystkim ukierunkowane na lokalne powiązania, niezawierające żadnych aspektów dotyczących jakości funkcjonowania szkół.

W związku z wstępną propozycją z Sesji Rady Miejskiej grupa nauczycieli pod kierownictwem dyrektora Zespołu Szkół opracowała i przedłożyła w Urzędzie Miejskim ofertę edukacyjną dla SP nr 2 (w załączeniu). Oferta ta nie została wzięta pod uwagę przez Radę Miejską w Barwicach.

Zespół Szkół uczestniczył w kilkunastu zewnętrznych projektach edukacyjnych, w tym międzynarodowych. Realizujemy aktualnie projekt w programie Erasmus+ oraz międzynarodową wymianę młodzieży ze szkołą niemiecką.

Złożony przez dyrektora Zespołu Szkół projekt „Szkoła nauki, przygody, współpracy” w Kontrakcie Samorządowym Województwa Zachodniopomorskiego o wartości blisko 1 mln zł nie będzie możliwy do realizacji ze względu na brak uczniów w naszej szkole.

Szkoła jest dobrze wyposażona w znacznej mierze dzięki projektom, sponsorom i rodzicom. Ogłoszona koncepcja funkcjonowania szkół na terenie naszej gminy spotkała się ze stanowczym protestem rodziców, nauczycieli oraz uczniów.

Kadra pedagogiczna Zespołu Szkół posiada bardzo wysokie kwalifikacje, w tym m.in. do prowadzenia zajęć z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, uprawnienia egzaminatorów (sprawdzian, egzamin gimnazjalny, egzamin maturalny).

Jesteśmy gotowi podejmować nowe wyzwania dla dobra społeczności gminy Barwice i przede wszystkim poprawy warunków funkcjonowania oświaty na terenie naszej gminy.

W związku z powyższym prosimy o ponowne rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Miejskiej w sprawie sieci szkół z uwzględnieniem ewentualnego funkcjonowania nowej Szkoły Podstawowej w Barwicach.